
 

У К Р А Ї Н А 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД «ПІДГАЄЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 
ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ ПІДГАЄЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 
вул.В.Стуса, 1, м.Підгайці 48000 

e-mail: pidhaitsi@ukr.net  Код ЄДРПОУ 21138866 

Н А К А З 

31.08.2023                                         м. Підгайці                                         № 228-од 
 
Про організацію роботи щодо 
попередження дитячого  травматизму 
в опорному закладі та філіях  
у 2023-2024  навчальному році  
 

На виконання Закону України «Про освіту», законів України «Про 
загальну середню освіту», Закону України «Про охорону дитинства», Закону 
України "Про охорону праці", Положення про організацію роботи з охорони 
праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і 
закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
26.12.2017 № 1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти», зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
23.01.2018 за № 100/31552, від 16.05.2019 № 659 «Про затвердження положення 
про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися зі здобувачами 
освіти під час освітнього процесу», Санітарного регламенту для 
загальноосвітніх навчальних закладів, затвердженого наказом МОЗ України від 
25.09.2020 р. № 2205, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України10 
листопада 2020 р. за №1111/35394,  листа МОН України від 08.05.2018 р. № 
1/9-228 «Щодо проведення екскурсій та подорожей з учнівською та 
студентською молоддю», листа Міністерства освіти і науки України  № 
1/6990-23 від 17 травня 2023 року «Про підготовку закладів освіти до нового 
навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 2023-2024 року», з 
метою профілактичної роботи з питань безпеки життєдіяльності та охорони 
життя  і здоров’я учнів, запобігання усім випадкам дитячого травматизму під 
час освітнього процесу, екскурсій, канікул, у побуті 

 



Н А К А З У Ю: 
 

1. Всім педагогічним працівникам опорного закладу та філій: 
1.1.​ Забезпечити неухильне виконання Законів України «Про дорожній 

рух», «Про пожежну безпеку», Санітарного регламенту у частині проведення 
роботи з питань попередження дитячого травматизму та ужити заходів щодо 
недопущення травмування учнів під час освітнього процесу. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

1.2.​ Проводити відповідно до вимог вступні, первинні, позапланові 
інструктажі, планові бесіди з учнями з безпеки життєдіяльності. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.​Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Бойко Г.П., 
завідувачам  філій Білокриницької ЗОШ І-ІІ ступенів  Гнатів Г.П., Поплавської 
ЗОШ І-ІІ ступенів  Сулятицькій Г.Я.: 

2.1.​ Вжити необхідних заходів щодо безпечної організації екскурсій, 
походів, масових заходів з учнями та вихованцями . 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.2.​ Взяти під особистий контроль відповідальність за своєчасне 
розслідування та інформування управлінню освіти Підгаєцької  міської ради 
про усі випадки дитячого травматизму( у визначені терміни). 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.3.​ Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 
травмування учнів, виникнення надзвичайних ситуацій під час освітнього 
процесу. 

01.09.2023 р. 

2.4.​ Забезпечити проведення  Тижня «Увага! Діти на дорозі!», «Тижнів 
безпеки дорожнього руху». 

Протягом 2023/2024 навчального року 

2.5.​ Забезпечити розгляд питання про стан дитячого травматизму на 
педагогічних радах, нарадах при директору  відповідно до графіка проведення 
педагогічних рад. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

3 . Класним керівникам1- 11 класів опорного закладу та 1-9 класів філій: 
     3.1. Провести вступний інструктаж учнів щодо загальних відомостей про 
освітній заклад, об'єктів підвищеної небезпеки на території закладу та біля неї, 
внутрішнього розпорядку закладу, загальних правил поведінки здобувачів 
освіти, правил безпеки під час освітнього процесу, безпеки на дорогах і в 
транспорті, електробезпеки, пожежної безпеки, надання першої допомоги 
потерпілим, бесіди щодо дій по сигналу «Повітряна тривога», правила 
поведінки з вибухонебезпечними  предметами. 

01.09.2023р. 



      3.2. Проводити  профілактичні бесіди з попередження з усіх видів дитячого 
травматизму, інструктажі по техніці безпеки під час освітнього процесу,  
екскурсій, канікул, у побуті з відповідною їх фіксацією в класних журналах та 
за потребою в журналах інструктажу з ТБ. 
                                                                                                            Протягом року 
      3.3. Залучати до проведення профілактичної роботи спеціалістів Державної 
служби з надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ. 

                                                                                 Протягом року 
      3.4.  Постійно проводити профілактичну роботу з батьками щодо 
попередження травматизму дітей у побуті, порушувати дане питання на 
батьківських зборах, в індивідуальних бесідах. 

                                                                                 Протягом навчального року 
      3.5. Вчасно інформувати адміністрацію закладу та філій про нещасні 
випадки, які трапилися з дітьми під час освітнього процесу та у побуті. 

Протягом року 
      3.6. Посилити контроль за поведінкою учнів під час освітнього процесу та 
на перервах організовуючи ігри та заходи виховного спрямування. 

Протягом року 
      3.7. Дообладнати  кабінет безпеки, поповнивши його  стендами 
інформаційного характеру «Острівець безпеки», «Знай, вивчай і поважай», 
«Сам собі рятувальник». 

Протягом вересня-жовтня 
      3.8. Порушувати питання попередження дитячого травматизму на 
засіданнях методичного об’єднання класних керівників, батьківських зборах.  

Протягом року 
      3.9. При організації екскурсій чітко дотримуватись листа Міністерства 
освіти і науки України від 05.08.2020 № 1/9-420, Правилами надання послуг 
пасажирського автомобільного транспорту, які затверджені постановою 
Кабінету Міністрів України від 18.02.1997 № 176 (зі змінами), іншими 
діючими нормативними документами з даного питання. 

Протягом року 
​ 3.10. Проінформувати учасників освітнього процесу (учнів, батьків) про 
негативні наслідки ігнорування сигналів повітряної тривоги, 
дорожньо-транспортних пригод та стимулювати дії, спрямовані на усунення 
основних факторів ризику під час ведення військових дій, ракетних обстрілів, 
дорожньо-транспортного травматизму, небезпечної поведінки на вулицях і 
дорогах, невикористання шоломів та ременів безпеки, керування транспортним 
засобом у стані сп’яніння, недотримання швидкісного режиму та правил 
дорожнього руху. 
                                                                                                           До 05.09.2023 
 
       4. Завідуючим кабінетами біології Осадці Л.А., хімії - Сидор С.З.,  безпеки 
- Гавриляк М.В., інформатики - Джулинській Г.А., фізики - Скасків С.І., 
майстерні  обслуговуючої праці - Гаталі М.Р., завідуючому  майстернею - 
Яценюку В.В., завідуючій спортзалу - Нагловач О.Б., вчителю трудового 
навчання Поплавської ЗОШ І-ІІ ступенів Яєчнику П. Т. провести бесіди про 



правила поведінки з учнями під час проведення  уроків  в кабінетах, 
майстернях та спортзалі. 

                                                        До 10.09.2023р. 
     5. Вчителям початкових класів особливу увагу звернути на дотримання 
техніки безпеки учнями на уроках трудового навчання і фізичної культури. 

Протягом року 
       6.   Вчителям  фізичної  культури  опорного закладу    Нагловач О.Б., 
Чернецю Я. Ю.,  Білокриницької ЗОШ І-ІІ ступенів  Мошковському Д.І., 
Мандибур О.Р., Мохун  Г.Р.,  Поплавської ЗОШ І-ІІ ступенів Бейбі В. П., 
Яєчнику П.Т. та педагогам-організаторам  Чупровській І.Р., Кибі О. В.   
ознайомити учнів з правилами техніки безпеки під час проведення уроків 
фізичної культури, ігор та спортивних змагань та дотримуватися їх. 

До 10.09.2023р. 
       7.  Вчителям предмету «Основи здоров’я», відповідно до вікової категорії 
дітей, на уроках проводити практичні заняття першої долікарської допомоги 
при травмах та дій здобувачів освіти у надзвичайних ситуаціях. 
                                                                                                             Протягом року 
       8. Завідуючому господарством  опорного закладу Зваричу Р.М., завідувачам 
філій Гнатів Г.П., Сулятицькій Г. Я.: 
       8.1. Не допускати перебування транспорту, бродячих тварин, незнайомих 
людей на території закладу. 
                                                                                                                       Постійно 
       8.2. Контролювати безпечність будівель, подвір’я, сходів, даху, обладнання, 
дерев на території закладу тощо. 

                                                                                                    Щоденно 
      8.3. Не допускати появи на території закладу отруйних, колючих рослин та 
невідомих предметів. 

                                                                                                    Постійно 
       9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою та завідувачів 
філій  Гнатів Г.П., Сулятицьку Г. Я. 
 
 
 
Директор  опорного закладу                                             Галина  ТАРАС 
 
 
 
З наказом ознайомлені: 

Галина Бойко                                           Любов   Осадца  
Світлана Сидор                                        Софія Скасків 
Галина Джулинська                                 Марія   Гатала 
Володимир  Бейба                                    Петро    Яєчник  
Оксана Нагловач                                      Ярослав   Чернець  
Оксана Киба                                              Петро Яєчник 
Галина Гнатів                                            Галина  Сулятицька                                     
Олександра Мандибур                             Галина Мохун                                       
Роман Зварич                                             Маряна Гавриляк  


